
344360-2024 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 344360-2024 - Ergebnis

Deutschland – Metallbauarbeiten – SZB-031/03/24 Schlosserarbeiten V2
OJ S 112/2024 11/06/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Bauleistung

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: St. Elisabeth-Krankenhaus gGmbH
Rechtsform des Erwerbers: Öffentliches Unternehmen
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Gesundheit

2. Verfahren

Verfahren
Titel: SZB-031/03/24 Schlosserarbeiten V2
Beschreibung: Schlosserarbeiten für einen Gebäudeneubau zur Neustrukturierung des St. 
Elisabeth-Krankenhaus Salzgitter
Kennung des Verfahrens: 06f74a44-b444-4e10-ab65-17a5b30e067c
Interne Kennung: SZB-031/03/24 Schlosserarbeiten V2
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45262670 Metallbauarbeiten

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Salzgitter, Kreisfreie Stadt (DE912)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
vob-a - 

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: SZB-031/03/24 Schlosserarbeiten V2
Beschreibung: Es sind auszuführen: ca. 83 m Treppengeländer mit Treppenwange 
Treppenhaus 1 u. 2 ca. 83 m Handlauf Treppengeländer Treppenhaus 1 u. 2 ca. 212 m 
Wandhandlauf Treppenhaus 1u. 2 ca. 175 Stück Wandhalter für Wandhandlauf 1 Stück 
verzinkte Stahltreppe Technikzentrale
Interne Kennung: 0001

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45262670 Metallbauarbeiten

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/344360-2024


344360-2024 Page 2/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.2. Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Salzgitter, Kreisfreie Stadt (DE912)
Land: Deutschland

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Bezeichnung: Preiskriterium
Gewichtung (Punkte, genau): 100

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Informationen über die Überprüfungsfristen: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber
/Bieter gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach Kenntnisnahme rügen. 
(2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung 
benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der Angebote gegenüber dem Auftraggeber 
zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen 
erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 3 GWB spätestens bis zum Ablauf der Frist zur 
Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. (4) Ein 
Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB innerhalb von 15 Kalendertagen 
nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, bei der 
Vergabekammer einzureichen.

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Nds. Ministerium f. Wirtschaft, Arbeit und Verkehr, Regierungsvertretung 
Lüneburg
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: 
Architekten t+p

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: Heinrich Brasche Stahl- u. Metallbau GmbH
Angebot:
Kennung des Angebots: SZB-031/03/24 Schlosserarbeiten V2
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert des Ergebnisses: 102 085,25 EUR
Vergabe von Unteraufträgen: no
Informationen zum Auftrag:



344360-2024 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

Datum des Vertragsabschlusses: 31/05/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen:
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 5
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 5
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bietern, die in anderen Ländern des 
Europäischen Wirtschaftsraums registriert sind als dem Land des Beschaffers
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bieter aus Ländern außerhalb des 
Europäischen Wirtschaftsraums
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 5

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: St. Elisabeth-Krankenhaus gGmbH
Registrierungsnummer: 12919
Postanschrift: Liebenhaller Straße 20  
Stadt: Salzgitter
Postleitzahl: 38259
Land, Gliederung (NUTS): Salzgitter, Kreisfreie Stadt (DE912)
Land: Deutschland
E-Mail: foerster@architekten-t-p.de
Telefon: +49 53170220729
Internetadresse: https://st-elisabeth-sz.de/
Profil des Erwerbers: https://www.deutsche-evergabe.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Nds. Ministerium f. Wirtschaft, Arbeit und Verkehr, 
Regierungsvertretung Lüneburg
Registrierungsnummer: ac82707a-142e-46e2-a9ca-4094a8afde34
Postanschrift: Auf der Hude 2  
Stadt: Lüneburg
Postleitzahl: 21339
Land, Gliederung (NUTS): Salzgitter, Kreisfreie Stadt (DE912)
Land: Deutschland
E-Mail: Vergabekammer@mw.niedersachsen.de
Telefon: +49 4131-151334
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

mailto:foerster@architekten-t-p.de
https://st-elisabeth-sz.de
https://www.deutsche-evergabe.de
mailto:Vergabekammer@mw.niedersachsen.de


344360-2024 Page 4/5

11.1.

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Architekten t+p
Registrierungsnummer: 9da47ddd-ad9d-4e1b-aaa0-302cc3cdcf35
Postanschrift: Bültenweg 23a  
Stadt: Braunschweig
Postleitzahl: 38106
Land, Gliederung (NUTS): Braunschweig, Kreisfreie Stadt (DE911)
Land: Deutschland
E-Mail: foerster@architekten-t-p.de
Telefon: +49 53170220729
Internetadresse: http://www.architekten-t-p.de
Rollen dieser Organisation: 
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Heinrich Brasche Stahl- u. Metallbau GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: small
Registrierungsnummer: DE 268660541
Stadt: Wernigerode
Postleitzahl: 38855
Land, Gliederung (NUTS): Harz (DEE09)
Land: Deutschland
E-Mail: info@brasche-metallbau.de
Telefon: +49394341400
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

ORG-0005
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 09d08621-d917-423e-91b4-7ff94038fdc0 - 02
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 10/06/2024 08:59:00 (UTC)

mailto:foerster@architekten-t-p.de
http://www.architekten-t-p.de
mailto:info@brasche-metallbau.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


344360-2024 Page 5/5

11.2.

Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 344360-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 112/2024
Datum der Veröffentlichung: 11/06/2024


		2024-06-10T22:02:28+0000




